
Derde verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 

gemeente Lochem 

  

De raad van de gemeente Lochem; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 november 2021; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet 

  

B E S L U I T: 

  

de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Lochem als volgt te wijzigen: 

  
  

Artikel I 
  In hoofdstuk 2. Openbare orde, afdeling 13 Vuurwerk en carbid, het volgende artikel 2.73a, lid 3 

te wijzigen door het zinsdeel “hiervoor een melding wordt gedaan en” toe te voegen waardoor 

artikel 2.73a, lid 3 als volgt komt te luiden: 

“3. Het carbidschieten met maximaal vier bussen/containers/opslagvaten is verboden, tenzij hiervoor 

een melding wordt gedaan en wordt voldaan aan de voorschriften genoemd in lid 4.” 

Artikel II 
De woorden ‘Drank- en Horecawet’ worden vervangen door het woord ‘Alcoholwet’ in de volgende 

artikelen/titel: 

• artikel 2.24, lid 1, onder d; 

• artikel 2.28, lid 5; 

• afdeling 8a; 

• artikel 2.34a, lid 1, 2 en 4; 

• artikel 2.34b, lid 4; 

• artikel 2.48, lid 2, onder a en b; 

• artikel 3.5, lid 2, onder c, onder 1. 

Artikel III 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Derde wijzigingsverordening Algemene Plaatselijke Verordening 

gemeente Lochem. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Lochem in zijn openbare vergadering van 13 december 

2021 

De griffier, de voorzitter, 

M. Veenbergen S.W. van ’t Erve 

Nr. 456912 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Lochem 

Gemeenteblad 2021 nr. 456912 15 december 2021 1 


